

عرض ارادت ویژه اردشیر زاهدی به شاپور اردشیر جی+سند

۷ مرداد ۱۴۰۰ ساعت ۱۳:۲۶

بدون شک یکی از عوامل فعال در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که در ارتباط کامل با انگلیسی‌ها و علیه مردم ایران اقدام می‌کرد، «شاپور ریپورتر» بود. شاپور ریپورتر پس از پایان آموزش دانشگاهی و اطلاعاتی خود در دانشگاه کمبریج انگلیس، کار خود را به عنوان مزدور انگلیس در رادیو فارسی دهلی آغاز کرد...

بدون شک یکی از عوامل فعال در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که در ارتباط کامل با انگلیسی‌ها و علیه مردم ایران اقدام می‌کرد، «شاپور ریپورتر» بود. شاپور ریپورتر پس از پایان آموزش دانشگاهی و اطلاعاتی خود در دانشگاه کمبریج انگلیس، کار خود را به عنوان مزدور انگلیس در رادیو فارسی دهلی آغاز کرد. وی در اواخر جنگ جهانی دوم، در رادیو دهلی، به نفع منافع انگلیس تبلیغ می‌کرد و از کارگزاران عملیات روانی انگلیسی‌ها بود. این فرد پس از مدتی رسماً به عضویت دستگاه جاسوسی انگلیس در ایران درآمد. شاپور ریپورتر که محصول دستگاه جاسوسی چندلایه انگلیسی‌ها در ایران بود و لندن‌نشینان برای پرورش او به عنوان یک جاسوس شناسنامه دار، هزینه‌های زیادی را متقبل شده بودند، در ماه‌های منتهی به کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، برای انجام ماموریت اصلی خود وارد میدان شد.

شماره ۲۵ / کس
تاریخ ۱۱/۲۲/۵۴
پست



سفارت شاهنشاهی ایران

واشنگتن

کافه تاریخ
cafetari.kh.com

لرد میر عزیزم نامه مورخ ۱۸ ژانویه رسید در جواب که خوشتر است
باید بگویم حقیقتاً از دیدارت در روز پنج و شنبه اول ششم چرخ درآید بعد از آن دیدم
و منتظر بکنم بیاوری

با نظری که خودت نوشته اید این اظهار در مورد نیمه دهین دلیلی را بدگویید
بمنتر دست داریم . دلیلی را هم تر عشق و عودت و فدای بودی با یکدیگر
غیر تو را از جان من منتهی آری به دست

چونکه روزی که پدرم در این بود در تاریخ به روز آمدی و کوفه هادی
توب (؟) در اطاق را شنیدی . در بنظر در لندن که یک کدی راه میرفتیم
دعوت میکردم در چه موقتی که جیان بجای دغیره در کار بود که تو با تمام صمیمت
عفت آن کردی که باز رفتی بر فریض منتهی آری به دست

از محبت و رانگی که من کردی منم دادید دارم در تمام شخصی که من
خدا را است و غیر تو را از جان من است وقت کار را داشته باشم

من آدمی هستم که خوشبختانه یا بدبختانه یک دنده در این پیوسته و احسان
بنا بر این محکم در پل هم روزی که چو رفت تو به گذشته ام در بر جان که برانم

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/47125/سند-جی-شاپور-زاهدی-اردشیر-ویژه-ارادت-عرض/47125>